
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» октября 2023 года № 1251/64-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в раздел 3 
Порядка управления, владения, 
пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска 
от 26.04.2006 № 274/15-06-3 

В соответствии со статьями 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 56 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, следующие изменения: 

1) подпункт 23 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«23) Определяет порядок отчуждения (продажу) освободившихся жилых помещений 

в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда, долей жилых помещений 
в праве общей долевой собственности.»; 

2) пункт 4 дополнить подпунктами 24 и 25 следующего содержания: 
«24) Определяет порядок выявления и оформления выморочного имущества, 

находящегося на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в виде жилых 
помещений, земельных участков, а также расположенных на них зданий, сооружений, 
иных объектов недвижимого имущества (долей в праве общей долевой собственности 
на указанные объекты недвижимого имущества). 

25) Осуществляет иные полномочия в сфере управления и распоряжения 
муниципальной собственностью в соответствии с действующим законодательством и 
актами органов местного самоуправления.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


